Coppée’nin La Griffe de lion adlı hikâyesinin tercümesidir. La Griffe de lion, Coppée’nin Vingt Contes

noevaux adlı kitabındaki öykülerden biridir. Hikâyede Julien ile Olga arasında yetişme tarzı ve sosyal

statü farkının ayrılıkla neticelenmesi anlatılmıştır. Hayal-i Sevda, 1312 (1895) yılında neşredilmiştir.

Aynı hikâye, orijinal ismine bağlı kalınarak (Aslan Pençesi) Ahmet Cemil imzasıyla 25 Cemaziyelevvel

1316-3 Recep 1316’da (10 Kasım 1898-17 Kasım 1898) Servet-i Fünûn’da tefrika edilmiştir (Özlük,

2021).
4

Hali Ada-Hayırsız Ada: Ali Muzaffer’in orijinal eser ismi belirtmeden çevirdiği Hali Ada-

Hakikat’te “Hikâye Dağarcığı” üst başlığıyla, Hali Ada adıyla ve 22 Zilhicce 1313’te (4 Haziran 1896)

Hazine-i Fünun’da Hayırsız Ada adıyla yayımlandıktan sonra Hayırsız Ada ismiyle 1313 (1896) yılında

kitap şeklinde neşredilmiştir.

Bir Sergüzeşt: Ali Muzaffer’in yazar ve orijinal eser ismi belirtmeden çevirdiği Bir Sergüzeşt,

Giovanni Boccaccio’nun Decameron’unda yer alan dördüncü günün “X. Hikâye”sinin tercümesidir.

Hikâyede yaşlı Cerrah Mazzeo della Montagna’nın genç eşi ve hizmetçisi tarafından nasıl aldatıldığı

anlatılmıştır. Bir Sergüzeşt, Ali Muzaffer imzasıyla 1313 (1896) yılında neşredilmiştir.

Toplu İğne: Ali Muzaffer’in orijinal eser ismi belirtmeden çevirdiği Toplu İğne, Guy de

Maupassant’ın L’épingle adlı hikâyesinin tercümesidir. L’epingle, Maupassant’ın Maufrigneuse müstear

adıyla 13 Ağustos 1885’te Gil Blas’ta yayımlanmıştır. Hikâye, Maupassant’ın Monsieur Parent adlı

eserinde de yer almaktadır. Hikâyede bir toplu iğneden (saç tokası) hareketle ismi verilmeyen kahramanın

Jeanne de Limours’a olan saplantılı sevgisi anlatılmıştır. Toplu İğne, 1314 (1896) yılında neşredilmiştir.

Tasvir: Ali Muzaffer’in yazar ve eser ismi belirtmeden çevirdiği Tasvir, André Theuriet’nin Le

Portrait adlı hikâyesinin tercümesidir. Le Portrait, 6 Mart 1890’da La Lanterne Supplement Littéraire’de

yayımlanmıştır. Le Portrait, André Theuriet’nin Contes pour les jeunes et les vieux adlı eserinde de yer

almaktadır. Hikâyede Jacques’ın amcasından miras kalan tabloda gördüğü Alexandrine-Françoise-Félicité

Bardet’ye âşık olması ve ona benzeyen bir kadınla evlenmesi anlatılmıştır. Tasvir, Hazine-i Fünun’da 22

Zilhicce 1313-1 Muharrem 1314’te (4 Haziran 1896-12 Haziran 1896) tefrika edildikten sonra 1313

(1896) yılında kitap şeklinde neşredilmiştir (Özlük, 2021).
5

Peder-Zavallı Peder: Ali Muzaffer’in yazar ve orijinal eser ismi belirtmeden çevirdiği Peder-

Zavallı Peder, Guy de Maupassant’ın Le Pére adlı hikâyesinin tercümesidir. Le Pére, Maupassant’ın

Maufrigneuse müstear adıyla 20 Kasım 1883’te Gil Blas’ta yayımlanmıştır. Le Pére, Maupassant’ın

Contes du jour et de la nuit adlı eserinde de yer almaktadır. Hikâyede François Tessier’nin hamile

Louise’i terk etmesi ve çocuğunu gördüğünde hissettikleri anlatılmıştır. Eser, 11 Şevval 1313-18 Şevval

1313’te (26 Mart 1896-2 Nisan 1896) Maarif’te Peder adıyla tefrika edildikten sonra 1313 (1896) yılında

Zavallı Peder adıyla kitap şeklinde neşredilmiştir. Hikâye ayrıca Peder adıyla da yayımlanmıştır ancak

basım yeri ve tarihi ile ilgili kataloglarda bilgi yoktur. “Bu kitap müstakil bir eser olmayıp koleksiyonerin

gazetelerde yayınlanan tefrikaları birleştirilmesiyle meydana getirilmiştir.” notu ile kaydedilmiştir.
6

Birkaç değişiklik dışında Peder ile Zavallı Peder arasında fark yoktur (Özlük, 2021).
7

Garip Bir Tesadüf: Ali Muzaffer’in yazar ve orijinal eser ismi belirtmeden çevirdiği Garip Bir

Tesadüf, Eugéne Héros’nun La Naurrice adlı hikâyesinin tercümesidir. La Naurrice 29 Ekim 1892’de La

Caricature ve 14 Ekim 1896’da Don Juan’da yayımlanmıştır. Hikâyede eğlenceye düşkün Aurélie

Duboc’ün geçimini sağlamak amacıyla sütannelik yapmasının ardından Hélène Gallois olarak ortaya

çıkması anlatılmıştır. Garip Bir Tesadüf, 1316 (1898) yılında neşredilmiştir (Özlük, 2021).
8

Geri Kalmış Bir İzdivaç yahut Bu İşe Ben de Şaştım: Ali Muzaffer’in yazar ve eser ismi

belirtmeden çevirdiği Geri Kalmış Bir İzdivaç yahut Bu İşe Ben de Şaştım, Ernest Daudet’nin Un

Mariage rompu adlı hikâyenin tercümesidir. Un Mariage rompu, 6 Mart 1898’de Le Petit Parisien

Hikâyede Catherine Rousseau’nun evlendikten sonra da

kendisini büyüten Madam Fontenay’le birlikte yaşamak isteğini öne sürdüğü nişanlısı Jean’ın düğün

arifesinde bunu reddetmesi anlatılmıştır. Geri Kalmış Bir İzdivaç yahut Bu İşe Ben de Şaştım, Ali

Muzaffer imzasıyla 1316 (1899) yılında neşredilmiştir.

Ali Muzaffer’in bu hikâye çevirilerinin tamamında verilmek istenen duygu ve düşünce başarılı

şekilde okuyucuya aktarılmış ancak eserlerde bazı kelime ya da cümleler çeviri metne dâhil edilmemiştir.

Ali Muzaffer ve diğer mütercimlerin bu yaklaşımları için metinlerin karşılaştırılması ve bunun sosyal,